
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO IŠORINĖS VAIZDINĖS REKLAMOS 

SPECIALIOJO PLANO TECHNINIŲ KLAIDŲ IŠTAISYMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. kovo    d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos specialiajame plane (TPDR T00075486, toliau – 

Specialusis planas), patvirtintame Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimu 

Nr. T-75 „Dėl Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos specialiojo plano patvirtinimo“ Specialiojo 

plano sprendinių 21 puslapio trečioje pastraipoje „Vienos IVR įrenginio reklaminės plokštumos 

suminis dydis negali viršyti reglamentuose nurodytų ploto matmenų (išskyrus tam tikrus atvejus, 

kurie nurodyti reglamentuose), nepaisant iš kiek dalių būtų sudarytas IVR“ taisoma techninė klaida 

ir nurodoma pastraipa išdėstoma taip: „IVR įrenginio reklaminės plokštumos suminis dydis negali 

viršyti reglamentuose nurodytų ploto matmenų (išskyrus tam tikrus atvejus, kurie nurodyti 

reglamentuose), nepaisant iš kiek dalių būtų sudarytas IVR“. IVR įrenginiai gali būti vienpusiai, 

dvipusiai, tripusiai. Specialiojo plano reglamentuose numatyti IVR įrenginių dydžiai apima visas IVR 

įrenginio plokštumas bendrai, nepaisant iš kiek dalių būtų sudarytas IVR. Todėl jei mažas IVR 

įrenginys yra dvipusis, tai abi reklaminės plokštumos bendrai negali būti didesnės nei 10 kv. m.   

Specialiojo plano priede Nr. 2 „Pavyzdiniai (galimi) reklamos įrangos modeliai” pateikti IVR 

įrenginių grafiniai pavyzdžiai ir tekstinė informacija klaidina pareiškėjus, nes nėra išsamiai 

detalizuoti ir nurodyti pavyzdžiai viršija reglamentuotus IVR įrenginių dydžius.  

Atkreipiame dėmesį, kad Specialusis planas nėra Šiaulių miesto bendrojo plano sudedamoji 

dalis, todėl šio Specialiojo plano koregavimui nėra taikomi teritorijų planavimo įstatyme numatyti 

atvejai ir tvarka. Taip pat šiam Specialiajam planui nėra priskiriamos jokių specialiųjų planų rengimo 

taisyklės. Specialusis planas buvo priimtas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos) 

2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T-75 „Dėl Šiaulių miesto išorinės vaizdinės reklamos specialiojo 

plano patvirtinimo“, todėl jo koregavimas taip pat atliekamas Tarybos sprendimu.  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Nėra.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  

Teigiamos pasekmės. 

Sprendimu panaikinus Specialiojo plano priedą Nr. 2 „Pavyzdiniai (galimi) reklamos įrangos 

modeliai” bus išvengta Pareiškėjų klaidinimo, kylančių teisminių ginčų dėl priede pateiktos 

klaidinančios ir Specialiojo plano reglamentus neatitinkančios informacijos.  

Neigiamų pasekmių nėra.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą nekeičiami teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos skyrius vyr. specialistė Kamilė Baltrušienė-Baltrušaitienė, tel. (8 41) 

596 247. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                               Valdas Markevičius 


